
 

 

Ai candidati interessati Graduatorie di Istituto III fascia ATA  

per il tramite dell’All’albo online del sito web  

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti della provincia di Grosseto 

 E p.c. all’Ufficio VII Ambito Territoriale di Grosseto 

 

OGGETTO: Decreto depennamento dalle graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del 

personale ATA profili: AA - Assistente Amministrativo, AT - Assistente Tecnico, OS - Operatore 

Scolastico, CO Cuoco, GA Guardarobiere triennio 2024/2027, per mancato possesso della 

Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD) da conseguire entro il 30 aprile 2025 

(D.M. 89/2024 e nota MIM prot. 5760 del 06/05/2025). 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.M. 21 maggio 2024, n. 89, recante “Aggiornamento delle graduatorie di circolo e 

di istituto di terza fascia del personale ATA per il triennio scolastico 2024/2027”; 

VISTO in particolare l’articolo 2 del medesimo D.M., che stabilisce l’obbligo, ai fini 

dell’inserimento a pieno titolo nelle graduatorie di istituto per il profilo di Assistente 

Amministrativo, Assistente tecnico, Operatore Scolastico, Cuoco, Infermiere, Guardarobiere, 

Operatore dei Servizi Agrari, del possesso della Certificazione Internazionale di 

Alfabetizzazione Digitale (CIAD); 

VISTE  le istanze di inserimento nella graduatoria d’istituto personale ATA presentate a questa 

Istituzione Scolastica; 

VISTA  la nota ministeriale n. 103800 del 05 maggio 2025, con la quale il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito ha fornito indicazioni operative circa lo scioglimento della 

riserva e il depennamento dalle graduatorie per i candidati sprovvisti della CIAD entro il 

termine del 30/04/2025; 

VISTA  nota ministeriale n. 108536 del 09 maggio 2025, con la quale il Ministero dell’Istruzione e 
del Merito ha prorogato lo scioglimento della riserva CIAD a lunedì 12 maggio ore 20.00; 

EFFETTUATI  i controlli sulla piattaforma ACCREDIA, al fine di verificare il conseguimento della CIAD degli 

aspiranti inclusi con riserva entro il termine del 30/04/2025; 

ACCERTATO  che, all’esito dei predetti controlli, i candidati riportati nell’ elenco “allegato A” non 

risultano in possesso della certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale 

conseguita entro il 30 aprile 2025; 

RITENUTO  pertanto di dover procedere al depennamento dei suddetti candidati dalle graduatorie di 

istituto, ai sensi delle disposizioni vigenti; 

GRIC82100A - A65F905 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011207 - 22/08/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA IOVENITTI



 

per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui si intende 

integralmente richiamata, 

 

DECRETA 

 

I candidati riportati nell’Allegato A, che fa parte integrante del presente provvedimento, sono depennati 

dalle graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia – profili AA - Assistente Amministrativo, AT - 

Assistente Tecnico, OS - Operatore Scolastico, CO -Cuoco, IF -Infermiere, GA – Guardarobiere, CR - 

Operatore dei Servizi Agrari per il triennio 2024/2027, per mancato conseguimento della Certificazione 

Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD) entro il termine del 30 aprile 2025, come previsto dal 

D.M. 89/2024 e dalla nota ministeriale prot.n. 5760 del 6/05/2025, con effetto immediato e per il profilo 

a fianco di ciascuno indicato. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on-line dell’Istituzione Scolastica. La pubblicazione ha 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso secondo le modalità e i termini previsti dalla 

normativa vigente.  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 PROF.SSA FRANCESCA IOVENITTI 
 Firma digitale 
 

 

Firmato digitalmente da FRANCESCA IOVENITTI


		2025-08-25T04:03:13+0000
	Francesca Iovenitti




